
اروپا در یک خط و نشان جدید  سخنگوی کمیسیون 
برای ترکیه اعلام کرد با  توجه به دســتگیری شــهردار 
»اسلامبول«، اکرم امام  اوغلو، اتحادیه اروپا باید روابط خود 

با ترکیه را مورد بازنگری قرار دهد.
ناآرامی های ناشــی از بازداشــت »اکرم امام اوغلو« شهردار 
اســامبول و رقیب سیاسی اردوغان هنوز در این کشور به پایان 
نرسیده است. بر اساس گزارش ها پس از بازداشت وی در 19 مارس 
)29 اسفند( به اتهام فساد و رشوه خواری تاکنون نزدیک به 2 هزار 

معترض در شهر های مختلف ترکیه و در پی ناآرامی های کم سابقه 
این کشور توسط پلیس بازداشت شده اند.

سخنگوی کمیسیون اروپا نیز در بهانه ای جدید برای عضویت 
ترکیــه در ایــن اتحادیه اعام کرد اروپا باید به دلیل بازداشــت 
»امام اوغلــو« در روابط خود با ترکیه تجدید  نظر کند. کمیســر 
گسترش اتحادیه اروپا نیز گفته است که به دلیل تحولات ترکیه، 
سفر خود به مجمع دیپلماسی آتی آنتالیا و دیدار خود با »هاکان 

فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه در آنکارا را لغو کرده است.

دبیرکل ناتو در بحبوحه فشارهای آمریکا بر اوکراین برای 
شروع مذاکرات صلح با روسیه، از تعهد کشورهای اروپایی 
عضو پیمان آتلانتیک شمالی برای کمک ۲۰ میلیارد یورویی 

۲۰۲۵ به اوکراین خبر داد.
همزمان با فشارهای گسترده ترامپ به زلنسکی برای برقراری 
آتش بس با روسیه دبیرکل ناتو بر تداوم حمایت های این سازمان از 
زلنسکی تأکید کرد. وی در این راستا گفت: فرماندهی ناتو در ویسبادن 
در آلمان به هماهنگی ارسال کمک های امنیتی و آموزش نیروهای 

اوکراینی ادامه می دهد. به گفته وی کشورهای اروپایی عضو ناتو تعهد 
کرده اند که 20 میلیارد یورو به اوکراین کمک ارسال کنند. همزمان 
»کایا کالاس«، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، نیز اعام کرد، 
اتحادیه اروپا می تواند با تأمین مالی صنایع دفاعی اوکراین و آموزش 
سربازان اوکراینی، تضمین های امنیتی برای کیف ارائه کند، زیرا ارتش 
قدرتمند اوکراینی را قوی ترین عامل بازدارنده می داند.گفتنی است 
اقدامات ترامپ در کاهش حمایت ها از اوکراین، اعضای اروپایی ناتو را 
به تکاپوی بیشتری برای استقال امنیتی از واشنگتن واداشته است.
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ترامپ با وضع تعرفه گمرکی علیه 180 کشور جهان
دنیا را ضد آمریکا بسیج کرد

 حذف »مارین لوپن« 
از انتخابات 2027 فرانسه

ماشین کشتار و ترور آمریکا و اسرائیل 
دوباره در غزه و لبنان به راه افتاد

کیهان بررسی کرده است

یمنی ها چگونه دست تنها به جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی رفتند؟

رئیس جمهور استیضاح شده کره جنوبی با حکم دادگاه رسماً برکنار شد

سرویس خارجی-
نبرد یمنی ها با رژیم صهیونیستی و آمریکا چند 
هفته ای اســت که وارد شرایط بی سابقه و پیچیده ای 
شــده اســت. یمنی ها بارها ناوهای آمریکا را هدف 
قرار داده و ســرزمین های اشغالی را نیز موشک باران 
کرده اند. آمریکا نیز به کشــتار غیرنظامیان یمنی به 
بهانه بمباران تاسیســات جنگی این کشور مشغول 

است.
پس از نقض آتش بس در غزه از سوی رژیم صهیونیستی 
و آمریکا، یمنی ها- همان طور که هشدار داده بودند- حمات 
به کشتی های مرتبط با آمریکا و رژیم صهیونیستی را از سر 
گرفته اند. آمریکایی ها نیز در کنار انگلیس، بمباران شهرهای 
مختلف یمن با اســتفاده از ساح های متعارف و غیرمتعارف 
را کلید زده و مشغول کشــتار غیرنظامیان به بهانه »حمله 
به زیرســاخت های نظامی یمن« هستند. اینکه چرا یمن از 
آمریکا نمی ترســد و مرعوب تهدیدها و جنایات این کشــور 
نمی شود، از جمله موضوعات مهمی است که نیاز به بررسی 
جدی دارد. آنچه طی هفته های گذشــته شاهد بوده ایم و با 
توجه به اظهارات رســمی یمنی ها، مردم و نیروهای مسلح 
این کشــور، به هیــچ قیمتی- حتی به قیمــت جان خود- 
حاضر نیســتند ملت مظلوم غزه را تنها بگذارند. این را هم 
می توان در اظهاراتشان دید و هم در میادین جنگ ماحظه 
کرد. یمنی ها در پاســخ به حمات آمریکا به کشورشــان و 
همین طور نقض آتش بس در غزه از ســوی اسرائیل، حمله 
به ســه هدف را به صورت جدی آغــاز کرده اند. هم ناوهای 
آمریکایی را موشک باران می کنند، هم سرزمین های اشغالی 
را هدف قرار می دهند و هم تردد کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ را مثل قبل، با اختالات جدی 

رو به رو می کنند.
حمله به ناو »هری ترومن«

در همیــن رابطــه دیــروز خبرگزاری مهر بــه نقل از 
»المسیره« نوشــت، »یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای 
مســلح یمن از حمله نیروهای مســلح این کشــور به ناو  
هواپیمابر هری ترومن خبر داد. ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن گفت: »ناوهای جنگی دشمن آمریکایی و در راس آنها 
ناو هواپیمابر ترومن را در دریای سرخ هدف قرار دادیم. این 

عملیات با چند موشــک بالدار و پهپاد انجام شد و این نبرد 
که دومین درگیری ظرف 2۴ ساعت محسوب می شود، چند 
ســاعت به طول انجامید. دو حمله هوائی دشــمن که آماده 
انجام آن علیه کشــورمان بود را خنثی کردیم. ما با حمات 
دشمن آمریکایی به کشورمان مقابله می کنیم و آماده مواجه 
با تحولات احتمالی در آینده هســتیم... متجاوزان خواهند 
فهمید که یمن بزرگ به زانو در نمی آید و تســلیم نمی شود 
و بــه وظایف خود در قبال ملت مظلوم فلســطین تحت هر 

شرایطی عمل خواهد کرد.«
اظهارات مهم سید عبدالملک

دیروز نیز »سید عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن 
ضمن پرداختن به آغاز مجدد جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه دلیل حمایت از ملت فلســطین را این گونه توضیح داد 
که »دشــمن اســرائیلی درغزه مرتکب جنایات وحشیانه ای 
علیــه ملت فلســطین می شــود. ســازمان های بین المللی 
شــاهد گرسنگی ســاکنان غزه و تمام شــدن گندم و آرد 
در نانوایی هایــی که نان مردم فلســطین را تامین می کنند، 
هستند... دشمن اسرائیلی چند ماه است که جنایت گرسنه 
نگه داشتن ساکنان غزه را پیاده می کند و مانع از ارسال غذا 
و دارو برای ملت فلسطین در غزه می شود. دشمن اسرائیلی 

نسل کشی را از ســرگرفته و بمب های آمریکایی را روی سر 
ملت فلسطین در چادرهایشــان و بر منازل ویران شده آنها 
می ریزد... دشــمن اســرائیلی بیش از پانزده روز است که با 
همان وحشــی گری که به مدت پانزده ماه ملت فلسطین را 
هدف قرار می داد، در حال حمات به فلسطینی هاست. این 
دشــمن به قوانین و توافقنامه هــا و ارزش ها و اخاق پایبند 
نیست و مرتکب جنایات شنیع با وحشی گری تمام می شود... 
دشــمن اســرائیلی مرتکب انواع جنایات در غزه با تشویق 
آمریکا می شــود و آمریکا ســاح به این رژیم برای کشتن 
زنان و کودکان می دهــد. آمریکا به صراحت حامی اقدامات 
اسرائیل است و هنگامی دشمن حمات خود را از سرگرفت 
کاخ سفید حمایت همه جانبه ای از اقدامات اسرائیل به عمل 

آورد.«
شاهد یک نکبت تمام عیار هستیم

رهبر انصارالله این را هم گفت که »آنچه در فلســطین 
می گذرد بــا حمایــت کامل آمریکاســت. آنچه دشــمن 
اســرائیلی در کرانه باختری انجام می دهد با هدف کوچاندن 
فلسطینی هاست و آنچه در جنین مرتکب می شود، یک نکبت 
تمام است. مســجدالاقصی در معرض حمات گسترده قرار 
دارد و بن گویر علیه یکی از بزرگ ترین مقدســات اسامی 

هتاکی کرده اســت. جهان اســام در معرض خطر جنایت 
دشمن اسرائیلی است و هدف از این اقدامات نابودی مسئله 
فلسطین با حمایت آمریکاست... امت اسامی در برابر خطر 
جنایات دشمن اســرائیلی قرار دارد و هدف نابودی مسئله 
فلســطین با حمایت آمریکاست. دشمن اسرائیلی آتش بس 
لبنــان را نقض می کند و اقدامات و حمــات آن به بیروت 
رســیده است و ســرزمین و خون لبنانی ها را مباح شمرده 
است. دشــمن اســرائیلی به بمباران هوائی دمشق و دیگر 
استان های ســوریه ادامه می دهد و جنوب سوریه را به سه 

قسمت تقسیم کرده است.
تحولات سوریه

 رهبر محبوب انصارلله یمن به تحولات سوریه نیز اشاره 
کرد و گفت: »آمریکا در حومه دمشــق با حراست گروه های 
مســلح محلی جولان می دهد. گروه های تکفیری در سوریه 
جز کشــتن غیرنظامیان بی گناه که ساحی ندارند، اهتمام 
دیگری ندارند. این گروه ها تماشاگر حمات اسرائیل و قتل 
و ویرانی هستند بدون اینکه اقدامی عملی علیه این حمات 
انجام دهند... دشمن اسرائیلی به دنبال تثبیت معادله جولان 
دادن در جهان اســام با شراکت آمریکاست. طرح اسرائیلی 
که مقامات جنایتکار صهیونیستی فاش کرده اند این است که 
غزه را تجزیه کنند. زمانی که مناطق مختلف غزه از هم جدا 
شد آنگاه طرح موسوم به مهاجرت داوطلبانه شروع می شود. 
بمب های آمریکایی بر سر مردم گرسنه غزه ریخته می شود... 
آنچه دشمن اســرائیلی در کرانه باختری مرتکب می شود از 
جمله در اردوگاه جنین مهاجرت داوطلبانه است یا کوچاندن 
اجباری؟ اگر کوچاندن اجباری با بمب های کشنده و ویرانگر 
آمریکایی بر سر ساکنان چادرها نیست پس مهاجرت اجباری 
چگونه اســت؟ آمریکا نقش اساسی را ایفا می کند و حامی و 

شریک و بانی موضوع کوچاندن است...«
کارشناس صهیونیست: یمن همچنان می جنگد

دو روز پیش از این اظهارات، یک کارشناس صهیونیست 
در تلویزیــون »آی 2۴ نیوز« تاکید کرد که با وجود حمات 
آمریکا به یمن، شــلیک موشــک های یمنی به »اسرائیل« 
متوقف نشده و یمنی ها هفته ای 5 نوبت به »اسرائیل« حمله 
می کنند. او در پاسخ به اینکه آیا حمله آمریکا در نهایت مؤثر 

واقع خواهد شد گفت: »حقیقتاً نمی دانم...«)!(

ترامپ با وضع تعرفه های گمرکی بر بیش از 18۰ 
کشور جهان و حتی سرزمین ها و مناطق خالی از 
سکنه کره زمین، جهان را علیه آمریکا بسیج کرد.

زمانی که سه ماه پیش ترامپ برای بار دوم به قدرت 
رسید بسیاری از کارشناســان اعام کردند که بازگشت 
وی پایانی خواهد بود بر نئولیبرالیســم و جهانی ســازی 
اقتصاد. وی با فرمان »ملی گرایی اقتصادی« و بازگشت به 
سیاست های مرکانتالیستی قرن 19 اعام کرد آزادسازی 
تجاری به ضرر منافع آمریکا تمام شــده و باید به دوران 
سوءاســتفاده از آمریکا پایان داد. در همین راستا آمریکا 
جنگ تعرفه ای را علیه چیــن، کانادا، مکزیک و اتحادیه 
اروپا آغاز خواهد کرد. وی حتی کشورهای عضو بریکس 
را هم تهدید کرد که اگر دلار را کنار بگذارند با تعرفه های 
صد درصدی مواجه خواهند شــد. ترامپ روز چهارشنبه 
امــا با صدور فرمانی جنگ تعرفه ای را علیه تقریباً تمامی 
کشورهای جهان از دوست گرفته تا دشمن گسترش داد. 
بسیاری از کارشناســان تعرفه های اعمالی را کوته بینانه 
فاقد منطق اقتصــادی و به ضرر اقتصــاد آمریکا عنوان 
کرده اند که در نهایت باعث افزایش تورم شــده و فشــار 
اقتصادی ســنگینی به کارگران آمریکایــی وارد خواهد 
کرد. بر اســاس فرمان اجرائی امضا شده از سوی ترامپ 
تعرفه ها برای بیش از 1۸0 کشــور اعمال می شــوند و از 
10 تا نزدیک به 50 درصد متغیر هســتند. این تعرفه ها 
شــامل ۳۴ درصد برای چین، 2۴ درصد ژاپن، ۳1 درصد 
سوئیس، ۴۶ درصد ویتنام، ۳2 درصد تایوان، 2۶ درصد 
هند، 50 درصد لســوتو، اتحادیه اروپا 20 درصد اســت. 
کمترین تعرفه بر انگلیس با 10 درصد اســت. به گزارش 
آکسیوس در فهرست کشورهایی که دولت دونالد ترامپ 
بر آنها تعرفه وضع کرده اسامی سرزمین های گمنامی دیده 
می شــوند که در نوع خود بسیار جالب هستند. بر اساس 
این گــزارش او تعرفه هایی را بر جزایــر »هرد« و »مک 
 دونالــد«، که در اقیانوس هند جنوبی و منطقه زیرقطبی 
واقع شــده اند، وضع کرد. این منطقه که عمدتاً خالی از 
پوشش گیاهی است و در فهرست میراث جهانی یونسکو 
قرار دارد، اکنون همراه با سرزمین اصلی استرالیا مشمول 
حداقل 10 درصد تعرفه بر واردات به آمریکا شــده است. 
رســانه ها گزارش داده اند رســیدن به جزیره هرد از بندر 
فرمنتل در غرب اســترالیا با کشتی حدود 10 روز طول 
می کشد. این جزایر میزبان کلونی های پنگوئن ها، فوک ها 
و پرندگان پروازی هستند. رئیس جمهور آمریکا همچنین 
بر واردات از دو منطقه دورافتاده نروژ به نام »سؤالبارد« و 
»یان ماین « هم 10 درصد عوارض بســته است؛ مناطقی 
بسیار دورافتاده که به قطب شمال نزدیک اند و روی هم 
رفته 2500 ســکنه دارند و معلوم نیســت چه چیزی به 
آمریکا صادر می کنند.برخی از کاربران در فضای مجازی 

نوشته اند به نظر می رسد که یک فرد تازه کار در اینترنت 
برای پیدا کردن نام کشورها تنها به »ویکی  پدیا« رجوع 
کرده و هیچ تحقیق دیگری انجام نداده است. ترامپ حتی 
رژیم صهیونیستی را هم از وضع تعرفه ها مستثنی نکرده 
و تعرفه های 17 درصدی به کالاهای وارداتی از این رژیم 

اعمال کرده است.
ضرر سنگین بازارهای سهام آمریکا

ترامپ بعد از شروع مرحله جدید جنگ تجاری خود 
با جهان مدعی شــد که »عمل تمام شــده و بیمار رو به 
بهبودی اســت و اکنون در مرحله نقاهت است«. اما روز 
پنجشــنبه و در اولین روز این جنگ تجاری بازار سهام 
آمریکا در ســاعات اولیه خود نزدیک به ۳ تریلیون دلار 
متضرر شــد. به گزارش ســی ان ان بازارهای جهانی نیز 
روز پنجشــنبه افت کردند. شــاخص »استاکس ۶00« 
اروپــا 2.۳۴ درصد و شــاخص داکــس )DAX( آلمان 
2.29 درصد کاهش یافت. در آســیا، شاخص نیکی 225 
ژاپن 2.77 درصد ســقوط کرد و شــاخص  هانگ  سنگ 
هنگ کنگ 1.52 درصد رشد منفی داشت. سهام هایی که 
بازارهای آمریکا را در محدوده قرمز قرار می دهند شامل 
شرکت هایی می شوند که به زنجیره های تامین بین المللی 
متکی هســتند که مشــمول تعرفه خواهند شد. در این 
راستا سهام شرکت اپل 9 درصد، نایک 1۳ درصد، »رالف 
لورن« و »بســت بای« هر کدام 1۶ درصد سقوط کردند. 
بر اســاس گزارش ها اپل هم روز پنجشنبه بیش از 250 
میلیارد دلار از ارزش بازار خود را از دســت داد و به یکی 
از بزرگ ترین قربانیان وال اســتریت در برابر موج جدید 

تعرفه های دونالد ترامپ تبدیل شد.
 بر اساس این گزارش سرمایه گذاران سرمایه خود را 

به دارایی های امن منتقل کردند. طا روز چهارشــنبه به 
بالاتر از ۳1۶0 دلار در هر اونس رسید که رکورد جدیدی 
بود و بازده اوراق قرضه خزانه داری به شدت کاهش یافت.
خبرگزاری فرانســه هم گزارش داد که ســهام های 
وال اســتریت در اوایل معامات روز پنجشنبه سقوط و 
سرنوشــتی مشابه ســایر بازارهای جهانی پیدا کرد. این 
درحالی است که نگرانی ها در مورد جنگ تجاری و رکود 
اقتصاد جهانی پس از تعرفه های گســترده دولت ترامپ 
افزایش یافته اســت. بر اســاس گزارش سی ان ان ارزش 
دلار نیز به دنبال اعمال تعرفه های جدید از سوی ترامپ 
ســقوط کرد. بر اســاس این گزارش، تعرفه ها در تئوری 
باید دلار را تقویت کنند، اما نگرانی سرمایه گذاران مبنی 
بــر اینکه آمریکا درحال ضربه به خود اســت که مانع از 
رشد بلندمدت آن می شــود، قیمت دلار را در برابر سایر 
ارزهای جهانی کاهش داد. سرمایه گذاران سرمایه خود را 
به دارایی های امن منتقل کردند. طا روز چهارشــنبه به 
بالاتر از ۳1۶0 دلار در هر اونس رسید که رکورد جدیدی 
بود و بازده اوراق قرضه خزانه داری به شدت کاهش یافت.

واکنش جهان به جنگ تعرفه ای ترامپ
 جنگ تعرفــه ای ترامپ با جهان با واکنش بســیار 
گسترده کشورها روبه رو شده و سران و مقامات بسیاری 
از دولت ها اعام کردند که به این تعرفه ها واکنش نشــان 
خواهند داد. سخنگوی دولت فرانسه در این باره اعام کرد: 
ترامپ به گونه ای رفتار می کند که گویا ارباب دنیاست و 
رویکرد اســتعماری دارد. مطمئن هستیم که تعرفه های 
گمرکــی ترامپ به رکــود منجر خواهد شــد. »امانوئل 
مکرون« روز پنجشــنبه در حالی که میزبان نشســتی با 
نمایندگان بخش های تاثیر گرفتــه از تعرفه های آمریکا 

در کاخ الیزه بود، گفت: مهم است که سرمایه گذاری های 
آتی اروپا در آمریکا برای مدتی متوقف شوند تا زمانی که 

مسائل را با آمریکا روشن کنیم
وزیر بازرگانی انگلیس تصریح کرد: ما همه تاش خود 
را بــرای دفاع از منافع ملی انگلیــس انجام خواهیم داد. 
احدی به دنبال جنگ تجاری نیســت و به دنبال توافق 
هستیم. ما ابزارهایی در اختیار داریم و در اتخاذ آن تردید 
نخواهیم کرد. وزیر خارجه انگلیس هم در اظهاراتی تند، 
بازگشت واشــنگتن به سیاســت های حمایت گرایانه را 
پســرفت تاریخی خواند و تصریح کرد که اقتصاد آمریکا 

با این رویکرد، تقریباً یک قرن به عقب پرتاب می شود.
رئیس کمیسیون اروپا نیز تعرفه های گمرکی را ضربه 
قوی به اقتصاد جهانی دانست و تبعات این تعرفه ها را بر 
میلیون هــا نفر در دنیا وخیم دانســت و از آمادگی برای 
واکنــش به این تعرفه های جدید ســخن گفت. »اورزولا 
فون درلاین«، گفت که اتحادیه اروپا در حال آماده سازی 
اقدامات متقابل اســت. تعرفه های تافی جویانه به ارزش 
2۸ میلیارد دلار بــر کالاهای آمریکایی )از جمله بوربون، 
موتورسیکلت  هارلی-دیویدسون و محصولات کشاورزی( 
آغاز می شــود. وزارت بازرگانی چین نیز ضمن مخالفت 
بــا تعرفه های گمرکی آمریــکا از مقابله به مثل خبر داد 
و اعام کــرد: اقداماتی برای حمایت از منافع خود انجام 
خواهیــم داد. دولت چین اعام کرد کــه در واکنش به 
تعرفــه  گمرکی ۳۴ درصدی آمریــکا بر کالاهای چینی، 
تعرفه مشابهی بر کالاهای وارداتی از آمریکا به چین وضع 
خواهد شد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در 
آستانه نشست وزیران امور خارجه کشورهای عضو پیمان 
آتانتیک شمالی)ناتو(، نســبت به تبعات جنگ تجاری 
آمریکا هشدار داد و تأکید کرد که اروپا از منافع اقتصادی 
خود در برابر تعرفه های جدید دولت »دونالد ترامپ« دفاع 
خواهد کرد و اجازه نخواهد داد این اقدام، به تضعیف توان 
دفاعی قاره منجر شــود. وزیر خارجه دانمارک نیز اعام 
کرد: واشنگتن خواهان شروع جنگ تجاری علیه اروپاست 
اما اروپا متحد عمل خواهد کرد و پاســخ کوبنده خواهد 
داد. در معــرض خطر قرار گرفتــن منافع تجاری جهانی 
به علت جنگ تجاری نامطلوب علیه اروپا اندوهبار است. 
نخست وزیر استرالیا نیز گفت: ما به آمریکایی ها گفتیم که 
از امنیت خود کوتاه نمی آییم و اقداماتی برای حمایت از 
ملــت خود به عمل خواهیــم آورد. این تعرفه ها غیرقابل 
توجیه اســت. نخســت وزیر جدید کانادا  هم قول داد از 
کارگران کانادایی محافظت کند و تعرفه های 25 درصدی 
بر ۳0 میلیارد دلار کالای آمریکایی )شــامل آب پرتقال، 
کره بادام زمینی و...( وضع کرد.. کنگره برزیل هم به اتفاق 
آرا قانونــی برای تافی تعرفه ها تصویب کرد، اما جزئیات 

هنوز اعام نشده است. 

دادگاهی در فرانســه » مارین لوپن« رهبر حزب راست  افراطی این 
کشور را به جرم اختلاس مجرم شناخت. وی با این حکم عملًا از انتخابات 

ریاست جمهوری فرانسه در سال ۲۰۲7 میلادی حذف شد.
دادگاه کیفری پاریس هفته گذشته در حکمی جنجالی، »مارین لوپن« رهبر 
جریان راست افراطی» اجتماع ملی« فرانسه را به دلیل اختاس از بودجه عمومی 
اتحادیه اروپا، به 5 ســال محرومیت از تصدی نقش و سِمت های عمومی منتخب، 
محکوم کرد. همچنین لوپن به چهار ســال حبس تعزیری محکوم شد که دو سال 
آن تعلیقی و دو سال دیگر با دستبند الکترونیکی خارج از زندان سپری خواهد شد. 
»مارین لوپن« با این حکم عماً شانس شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 2027 

فرانسه را از دست داده است. 
بر اســاس گزارش رســانه های فرانســه حزب اجتماعی ملی لوپن در جریان 
انتخابات سال گذشته میادی اصلی ترین رقیب حزب ماکرون رئیس جمهوری آن 
کشــور بود و بســیاری با توجه به رشد قابل توجه ســبد رأی لوپن این اعتقاد را 
داشــتند که هیچ بعید نیست او در سال 2027، بتواند به کرسی ریاست جمهوری 

کشورش برسد. 
صدور حکم علیه »مارین لوپن« تا حد زیادی بر شدت و گستره قطبی گرایی 
سیاســی و اجتماعی در فرانســه افزوده اســت. جدای از خودِ لوپن و متحدانش 
در صحنه قدرت سیاســی فرانسه، شــماری از رهبران شناخته  شده جهان که به 
نوعی به اردوگاه فکری راســت  افراطی در اروپا نزدیک هستند، نظیر دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا یا ویکتور اوربان نخســت وزیر مجارســتان حکم صادره علیه 
مارین لوپن را سیاسی و با هدف ممانعت از حضور وی در انتخابات ریاست جمهوری 

آتی فرانسه ارزیابی کرده اند. 
مارین لوپن: »در واکنش به حکم صادر شده علیه وی تأکید کرده است که به 
شورای قانون اساسی فرانسه و البته دادگاه حقوق بشر اروپا مراجعه خواهد کرد. به 
گزارش ایسنا، مارین لوپن همچنین اعام کرد که پس از اعام حکم محکومیت او، 
بیش از 20 هزار عضو جدید به حزب او پیوسته اند و یک طومار در حمایت از او بیش 
از 500 هزار امضاکننده داشــته است.« خبرگزاری ریانووستی با انتشار این مطلب 
نوشته لوپن در پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس با تشکر از حامیانش 
گفت: از روز دوشنبه، تعداد زیادی از مردم اعتراض خود را ابراز کرده اند. نیم میلیون 
امضا در طوماری که ایجاد کردیم جمع آورش شــد و بیش از 20 هزار عضو جدید 
 به اجتماع ملی پیوســتند. پیش تر شــبکه »بی اف ام« گزارش داده بود که انتظار 

می رود هزاران نفر در تظاهرات حمایت از مارین لوپن در پاریس شرکت کنند.

شنبه ۱6  فروردین ۱۴۰۴   6 شوال ۱۴۴6   ۵ آوریل 2۰2۵  شماره 23۸2۴ 

خط  و  نشان اروپا برای ترکیه
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آخرین تلاش های اروپا برای نجات اوکراین 
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چهــار منبع آگاه اعــلام کردند که مقامات اتحادیــه اروپا در حال 
آماده سازی مجازات های سنگین علیه شبکه اجتماعی»ایکس« متعلق به 

ایلان ماسک به دلیل انتشار اطلاعات نادرست هستند.
کارشناسان معتقدند شــبکه های اجتماعی فرصت ها و تهدیدات همزمانی را 
برای کشــورها در سطوح مختلف فراهم می کنند و هیچ کس منکر استفاده بهینه 
از این فرصت ها نیســت. اما هیچ دولتی نیز اجازه نمی دهد این شبکه ها به ابزاری 
برای ضربه زدن به امنیت، ثبات سیاســی، انســجام اجتماعی و به طور کلی منافع 
و امنیت ملی کشورشــان تبدیل شــود. از این منظر »سامان بخشی« شبکه های 
اجتماعی و شفاف سازی فعالیت ها در فضای مجازی در راستای حراست از امنیت 
و منافع ملی در بســیاری از کشورها از اصول مهم و پذیرفته شده است و برخاف 
تبلیغات رسانه ای، در اروپا و آمریکا این »سامان بخشی« و »کنترل« بسیار جدی تر 
از سایر کشورهاست. در آمریکا فشارها به تیک تاک برای این که مالکیت این شبکه 
اجتماعی چینی به یک شرکت آمریکایی واگذار شود هنوز تمام نشده است در اروپا 
نیز قوانین بسیار سفت و سختی برای انتشار اطاعات در شبکه های اجتماعی وضع 
شده است به طوری که تاکنون چندین پلتفورم اجتماعی با سنگین ترین مجازات ها 
روبه رو شــده اند. در همین راستا نیویورک تایمز نوشته است اتحادیه اروپا به دنبال 
وضع جریمه ای ســنگین علیه شــبکه اجتماعی ایکس متعلق به »ایان ماسک« 
است. بر اساس این گزارش این اقدام اتحادیه اروپا که یکی از نزدیک ترین مشاوران 
رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ را هدف قرار خواهد داد، احتمالاً تنش ها با ایالات 
متحده را تشــدید می کند. به گفته چهار منبع آگاه که نخواســتند نامشان فاش 
شود، مجازات ها شامل جریمه نقدی و درخواست تغییرات در محصول خواهد بود. 
انتظار می رود این تصمیمات در تابســتان اعام شوند و اولین موارد اعمالی تحت 
قانون جدید اتحادیه اروپا باشــند که هدف آن وادار کردن شرکت های رسانه های 
اجتماعی به نظارت بهتر بر خدماتشان است. به گزارش شفقنا به نقل از نیویورک 
تایمز مقامات اروپایی در حال ارزیابی میزان جریمه علیه ایکس هستند و همزمان 
خطرات تشــدید تنش با ترامــپ را در میان اختافات فراآتانتیکی گســترده تر 
دربــاره تجارت، تعرفه ها و جنگ اوکراین در نظــر می گیرند. یک منبع گفت این 
جریمه ممکن است از یک میلیارد دلار فراتر رود، زیرا مقامات نظارتی قصد دارند 
ایکس را به عنوان نمونه مجازات کنند تا ســایر شرکت ها را از نقض قانون خدمات 
دیجیتال )DSA( بازدارند. به گفته مقامات، در صورتی که این شرکت تغییراتی را 
بپذیرد که نگرانی های مقامات نظارتی را برطرف کند، اتحادیه اروپا و ایکس کماکان 

قادر خواهند بود به یک توافق برسند.
 نیویــورک  تایمز می افزاید ایکس همچنین با دومین ســری از بررســی های 
اتحادیه اروپا مواجه است که گسترده تر بوده و ممکن است به مجازات های بیشتری 
منجر شــود. دو منبع گفتند در این بررسی، مقامات اروپایی در حال ترتیب دادن 
پرونده ای هستند که رویکرد غیرمداخله ای ایکس در نظارت بر محتوای تولیدشده 
توســط کاربران، آن را به مرکزی برای ســخنان نفرت آمیــز غیرقانونی، اطاعات 
نادرست و سایر مطالب تبدیل کرده که به عنوان تهدیدی برای دموکراسی در این 
اتحادیه تلقی می شود. ایکس اقدامات اجرائی علیه آن را »عملی بی سابقه از سانسور 
سیاســی و حمله به آزادی بیان« خواند و گفت تمــام تاش خود را برای دفاع از 

کسب وکارش و »حفاظت از آزادی بیان در اروپا« انجام خواهد داد.

دادگاه قانون اساسی کره جنوبی »یون سوک یول« 
رئیس جمهوری این کشــور را چهار ماه پس از اعلام 

حکومت نظامی، رسماً از مقام خود برکنار کرد. 
سرانجام »یون ســوک یول« رئیس جمهور کره جنوبی 
که چندی پیش با برقراری حکومت نظامی در این کشــور 
حسابی جنجال به پا کرده و خبرساز شده بود رسماً با حکم 
دادگاه برکنار شد. آن طور که خبرگزاری رویترز نوشته است 
دادگاه قانون اساسی کره جنوبی استیضاح »یون سوک یول« 
از سوی پارلمان این کشور به دلیل اعمال حکومت نظامی در 
کره جنوبی در سال گذشته را تایید کرد؛ اقدامی که به ماه ها 

باتکلیفی بحران سیاسی و درگیری های حقوقی پایان داد.
بر اساس گزارش رویترز طبق قانون اساسی کره جنوبی ، 
اکنون باید انتخابات ریاســت جمهوری ظرف ۶0 روز برگزار 
شود و »هان داک  سو« نخست وزیر کره جنوبی تا زمان آغاز 
به کار رئیس جمهوری جدید، به عنوان رئیس جمهور موقت به 

کار خود ادامه خواهد داد.
به گزارش ایرنا، در جلســه هشتم اسفند 1۴0۳ دادگاه 
قانون اساســی کره جنوبی »یون سوک یول« به اتهام اعمال 

حکومت نظامی که مخالفانش آن را شــورش نامیدند، تیم 
حقوقی مجلس ملی کره جنوبی در غیاب یون، برکناری وی 
از مقامش را خواستار شد. »یون سوک یول«، رئیس جمهور 
برکنارشــده کره جنوبی دیروز در نخستین واکنش خود به 
برکناری از سوی دادگاه به دلیل عدم تحقق انتظارات مردم 

از آن ها عذرخواهی کرد.
خبرگزاری یونهاپ با انتشــار این مطلــب گزارش داد 
که یون در بیانیه ای که در این رســانه منتشر شده، خطاب 
به ملت گفت: به شــدت متاسفم که نتوانســتم به امیدها و 
انتظارات شــما پاســخ دهم. خدمت به ملتمان بزرگ ترین 
افتخار زندگی من بوده اســت. از حمایت و تشویق بی وقفه 
شما حتی در زمانی که از من کوتاهی سر زده باشد، صمیمانه 
سپاسگزارم. حزب حاکم »قدرت مردم« نیز پس از استیضاح 
و عزل یــون از ملت عذرخواهی کرد و خواســتار وحدت و 
پرهیز از خشــونت شد. »کوان یونگ سه«، رئیس موقت این 
حزب در بیانیه ای گفت: اگرچه این تصمیم تاسف بار است، اما 
حزب قدرت مردم به طور رسمی رای دادگاه قانون اساسی را 

می پذیرد و آن را محترم می شمارد.

 تنبیه سخت پلتفورم ایکس توسط اروپا 
به جرم انتشار اطلاعات نادرست

سقوط آزاد بورس آمریکا
سرویس خارجی-

همزمان با آغاز ســال نوی شمســی، رژیم صهیونیستی توافق 
آتش بس در غزه را نقض و با کمک  آمریکا، کشتار وحشیانه ساکنان 
غزه و کرانه باختری را از ســر گرفته است. این رژیم توافق آتش بس 
در لبنان را هم نقض کرده و مشغول ترورهای هدفمند در این کشور 

است. 
رژیم صهیونیستی و آمریکا، مثل یک روح هستند در دو بدن. این ارتباط 
و نزدیکــی دلایل متعددی دارد که یکی از آنها، نفوذ »لابی صهیونیســم« در 
اقتصاد، سیاســت، هنر و به طور کلی »همه چیز« آمریکاست. دقیقا به دلیل 
این نفوذ عجیب اســت که سیاست ها و اقدامات این دو را نمی توان از هم جدا 
دید و تحلیل کرد. رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی با آمریکا آب نمی خورد 
و آمریکا نیز تحت هر شــرایطی، از ایــن رژیم حمایت کرده و با آن، همراهی 
می کند. طی 75 سال گذشته، اوضاع به همین شکل بوده و رژیم صهیونیستی 
نیز بارها و بارها اعام کرده اســت که، بدون حمایت های آمریکا نمی توانست 
دوام بیــارود. در جنگ جاریِ غزه و لبنان نیز این همراهی و حمایت ها خیلی 
واضح و آشــکار بوده و صهیونیست ها می گویند اگر، حمایت های آمریکا نبود، 
مجبور بودند با چماق به جنگ جوانان مسلح فلسطینی بروند. بنابراین می توان 
خیلی محکم گفت، امروز فلســطینی ها در غزه با اسرائیل نمی جنگند بلکه با 
اسرائیل، آمریکا و طیفی از کشورهای دیگر غربی و بعضا حتی عربی می جنگند 
لذا، همه این کشــورها در جنایات هولناکی که رژیم صهیونیســتی مرتکب 

می شود، مستقیم و غیر مستقیم شریکند.
نقض آتش بس مثل آب خوردن!

کمی بیش از 2 هفته اســت که رژیم صهیونیســتی بــا تکیه بر همین 
حمایت های بی حــد و حصری که از جانب آمریکا دریافت می کند، ماشــین 
کشتارش را در غزه و حتی لبنان به راه انداخته است. طی این 15 روز، شمار 
شهدای غزه از 50 هزار تن فراتر رفته است. آمریکایی که شمشیر را علیه 1۸0 
کشــور جهان از رو بسته و با اعمال تعرفه های گمرکی، خواستار »مذاکره« با 
آنها بر سر یک سری مسائل اقتصادی است، به روی خود هم نمی آورد که چرا، 
توافقی را که در غزه و با »مذاکره« به دست آمده بود، این قدر راحت نقض شده 
است! نقض توافق آتش بس در لبنان و غزه از سوی رژیمی که بدون هماهنگی 
با آمریکا آب نمی خورد و همزمان اعام می کند به دنبال »مذاکره« با ایران و 
همه آن کشورهایی است که علیه شان، تعرفه گمرکی وضع کرده است، از آن 

تناقض های رسوا است. 
بسیج جهانی علیه نسل کُشان در غزه 

همزمان با کشــتار هدفمند ســاکنان غزه و کرانه باختری- که با هدف 
کوچاندن ســاکنان این باریکه و آن باریکه صــورت می گیرد- هیئت علمای 
فلسطین خواستار بسیج عمومی در حمایت از غزه شد. هیئت علمای فلسطین 
در بیانیه ای، مســلمانان سراســر جهان را به بســیج عمومی و اعتراض علیه 
نسل کشی در غزه فراخواند. در این بیانیه که کانال تلگرامی »اخبار فلسطین« 
آن را منتشر کرده است آمده: »امروز، روز اثبات ایمان و همبستگی با مظلومان 
اســت. بر همه واجب است که در برابر ظلم بایســتند و از مردم غزه حمایت 
کنند.« این هیئت دیروز از مردم کشــورهای مختلف خواست تا پس از نماز 
جمعه، به ســمت سفارت ها و کنســولگری های رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
آمریکا حرکت کرده و آن ها را محاصره کنند تا با فشار بین المللی، حمات علیه 
غزه متوقف شــود. همچنین، در بخشی دیگر از این بیانیه، خطاب به جوانان 
کشــورهای اردن و مصر آمده اســت: »از شما چیزی کمتر از حرکت به سوی 
مرزهای فلســطین و شکســتن محاصره آن پذیرفته نیست... سکوت در برابر 

جنایات غزه ننگی است که تاریخ آن را ثبت خواهد کرد.«
بمباران مدرسه سعودی ها

بمباران ساختمان های مخروبه و نیمه مخروبه مدارس در غزه، که به عنوان 
پناهگاه اســتفاده می شود، از سوی رژیم صهیونیستی مسبوق به سابقه است. 
طی روزهای گذشته رژیم صهیونیستی مدرسه »دار  الارقم« را هدف قرار داده 
و ده ها نفر را قتل عام کرده است. دیروز اعام شد شمار شهدای این جنایت از 
۳5 نفر هم عبور کرده است. این مدرسه نیمه مخروبه در شرق غزه قرار داشت 
و ده ها خانواده بی سرپناه فلسطینی در آن پناه گرفته بودند. شهادت دو کودک 
فلسطینی که بعدها معلوم شد، نوه رئیس هیئت مذاکره کننده حماس هستند، 
از جمله خبرهای مرتبط با این حمله عنوان شــده اســت. طبق گزارش هایی 
که از این باریکه می رســد، »خلیل عز الدین الحیه« ۸ ساله نوه دکتر »خلیل 
الحیه« رئیس هیئت مذاکره کننده جنبش مقاومت اسامی حماس است که 
در بمباران این مدرسه به شهادت رسید. او دومین نوه دکتر خلیل الحیه است 
که در بمباران های غزه به شــهادت می رسد. »محمد«، برادر کوچک تر خلیل 
نیز در بمباران وحشــیانه مدرسه دار الارقم در شرق غزه توسط جنگنده های 
اسرائیلی به شهادت رسیده است. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه دیروز 
اعام کرد در 2۴ ساعت گذشته ۸۶ فلسطینی دیگر در حمات ارتش اشغالگر 
رژیم صهیونیستی به این باریکه به شهادت رسیده و 2۸7 نفر نیز زخمی شدند 
که بدین ترتیب شمار شهدای جنگ علیه غزه به 50 هزار و ۶09 نفر افزایش 
یافت. اگرچه بســیاری بر این باروند که، شمار شهدا احتمالا دو برابر این عدد 
است چرا که صرفا اجسادی که به رویت می رسند، شمرده می شوند و هزاران 

جسد هنوز زیر خروارها آوار مدفونند. 
لبنان

صهیونیســت ها با کمک آمریکا در لبنان نیز مشــغول جنایتند و انفعال 
ارتش و دولت این کشــور یکی از دلایل مهم این نقض عهدها است. این رژیم 
ضمن شناسایی و بمباران مناطقی از لبنان دست به ترورهای هدفمند می زند 
و به راحتی نقض تعهد می کند. صهیونیست ها دیروز یکی دیگر از فرماندهان 

حماس را در لبنان ترور کردند.
گردان های قســام شــاخه نظامی جنبش مقاومت اســامی حماس در 
بیانیه ای نظامی اعام کرد با ایمان راســخ به نصرت خداوند، شهادت فرمانده 
مجاهد »حسن احمد فرحات« )ابو یاســر( ـ که در حمله جنایتکارانه بامداد 
جمعه )دیروز( دشمن صهیونیستی به خانه اش در شهر صیدا در جنوب لبنان 
همراه با پســرش حمزه و دخترش جنان به شــهادت رسید، را به ملت بزرگ 

فلسطین و امت اسامی و عربی تبریک و تسلیت می گوید.
به گزارش مرکز اطاع رســانی فلسطین، در این بیانیه می خوانیم: »ضمن 
تسلیت شهادت این مجاهد قهرمان، نقش برجسته و مشارکت های مبارک او 
را در مســیر جهاد و مقاومت و مقابله با دشمن صهیونیستی در طول سالیان 

متمادی تا نبرد طوفان الاقصی یادآور می شویم. 
او در ایــن مســیر، مســئولیت های جهادی مهمی را بر عهده داشــت و 
ســرانجام، جهادش را با پیوســتن به کاروان شــهدای پاک به پایان رساند... 
سیاست ترورهای بزدلانه علیه فرزندان و مجاهدان فلسطین، چه در سرزمین 
فلسطین و چه در خارج از آن، هرگز آن را از ادامه مسیر جهاد، ایثار و آمادگی 
در مقدس تریــن راهی کــه مجاهدان با خون پاک خود ترســیم کرده اند، باز 
نخواهد داشت... ما به یاری خداوند، بر عهد خود با شهدا و اسرا تا تحقق حق 

بازگشت و آزادی سرزمین فلسطین، پایبندیم.«


